



Bymilen adresserer de forandringer, klimaforandringerne medfører, den håndterer komplekse rumlige forhold, og den er blevet et populært offentligt rum på en helt usandsynlig grund.

## Stig L. Andersson fik C.F. Hansen-medalje

Landskabsarkitekt modtog Akademiraadets fineste anerkendelse

Landskabsarkitekt Stig Lenhart Andersson fik den 27. marts Akademiraadets C.F. Hansen-medalje der er den højeste udmærkelse Akademi- raadet kan give en arkitekt.

„Fra første færd har Anderssons arbejder haft et enestående særpræg. Og fra første færd har der både været et stærkt kunstnerisk udtryk, en usædvanlig integration af viden fra mange vidensområder, og en interesse for de komplekse sammenhænge arkitekturen indgår i,“ forklarer Akademiraadet.

Andersson har arbejdet med byens naturelementer, bl.a. som et middel til at håndtere regnvandsproblemer, forklarer Akademiraadet videre. Hertil kommer en særlig poetisk og humoristisk tone der udfordrer konventioner og helt elementært skaber glæde i hverdagen. Akademiraadet peger navnlig på Bymilen ved SEB

Bank på Kalvebod Brygge i København.

„Bymilen adresserer de forandringer klimaforandringerne medfører, den håndterer komplekse rumlige forhold, og den er blevet et populært offentligt rum på en helt usandsynlig grund,“ skriver rådet der også fremhæver Elefant- huset i Zoologisk Have og vandhaven SKY/Under Krystal- len ved Nykredits hovedsæde, også på Kalvebod Brygge.

‘Akademiraadet’ er med sine 6 arkitekter og 6 billedkunst- nere en del af ‘Det Kongelige Akademi for de Skønne Kun- ster’. Det samme er ‘Akademi- et’ med 30 arkitekter (herun- der samme Andersson og 4 an- dre landskabsarkitekter) og 30 billedkunstnere. En del af konstruktionen er også ‘Kunstner- samfundet’ hvor cirka 1350 ar- kitekter og billedkunstnere er medlemmer.

Formålet med det hele er at

fremme kunsten og rådgive staten i kunstneriske spørgs- mål inden for arkitektur, bil- ledkunst og tilgrænsende kunstarter. Virksomheden ud- øves gennem Akademiraadet eller gennem de personer råd- det udpeger til bestyrelser, re- præsentantskaber, udvalg mv.

Desuden uddeler Akademi- raadet medaljer til arkitekter og billedkunstnere der ifølge raadet står som faglige forbil- leder. Hertil hører C.F. Hansen- medaljen og den tilsvarende Thorvaldsen-medalje til billed- huggere. Tre landskabsarkitek- ter har før fået C.F. Hansen- medaljen: G.N. Brandt (1945), Sven-Ingvar Andersson (1996) og Jørn Palle Schmidt (2003).

Hertil kommer nogle mindre medaljer, bl.a. N.L. Høyen- medaljen hvor arkitekter og land- skabsarkitekter også kan komme i betragtning. Annemarie Lund fik den i 2001, mens Ma- lene Hauxner fik den i 2004. sh